adhuc indicia animorum fervidiore pietate accensorem cognovi. quare ob hanc ipsam rem magis urbem admiratus sum quam ob alia comoda et ornamenta, quae ei suppetant. cultu enim peregrino undequaque promiscue gliscente omnibusque locis exstante (quum enim Arabum imperium inde ab Aegypto aut potius a Cyrene et Pentapoli ac regionibus etiam remotioribus usque Antiochiam et ultra pertineat, usu venit ut Arabicae religionis vestigia ubique in illa terra occurrant), ubi Antiochenses, qui quidem pie ac recte de religione sentiant, pro patriis pietatis dogmatis fortiter resistentes videbam, etiamsi mortem perpessuri essent, in summa eam rem admiratione habebam atque ad veterem memoriam talem sentiendi rationem statim referebam.

Ceterum paulo post quum me dedissem in viam, usque Issum profectus sum, ubi convalles Ciliciae cum Tauri montibus a natura fere ipsa coniunctas esse dixeris. tam breve enim spatium interest inter mare et montes illos, ut portae a veteribus et Issicae et Syriae cognominarentur. urbs ibi sita est antiquior Antiochia, cum plurimis ceteris Alexandria appellata. eam enim Alexander quasi primum tropaeum victoriae excitavit, quam ibi de Dario Persa primum re-

τὸν Πέρσην ἐνίκησε πρῶτον, ἐκ Βαβυλωνίας καὶ τῶν γε ἀνω-
 τέρω τόπων μύριαν μὲν ἵππον ἐλάσαντα, πάντα δ' Ἀσίας
 ὄπλα συγκινήσαντα μέχρις αὐτοῦ. σπεύδων γάρ, πρὶν Ἀλέξαν-
 δρον διαβῆναι, τὰς τῶν εἰρημένων στενωῶν ἀποκλεῖσαι παρό-
 5 δους τῷ πλήθει τῆς στρατιᾶς ἐκείνης, ἔλαθε καθ' ἑαυτοῦ.
 μᾶλλον ἢ κατ' Ἀλεξάνδρου τὸν ὄλεθρον μεμηχανημένος. πλῆ-
 θος γὰρ δυσαρθίμητον στρατιᾶς ἐπαγόμενος, καὶ ὀφείλων ἐν
 ὑπίοις καὶ ἀναπεπταμένοις πεδίοις τὰς πολεμικὰς διατάττειν
 φάλαγγας, καὶ ταῦτα γυναῖκας ἅμα καὶ παῖδας ἄγων καὶ ὄλον
 10 αὐτοῦ τὸν βασιλείου οἶκον κατὰ δὴ τι πάτριον ἔθος, ὃ δὲ
 τᾶναντία πάντ' ἐδεδράκει. μηδὲ γὰρ ἐχούσης τῆς τοσαύτης
 ἐκείνης ἵππου ῥύμη πολλῇ φερομένης ῥαδίως προχωρεῖν τε
 καὶ ἀναχωρεῖν ἐν στενοῖς καὶ τὰς γε ἀναστροφὰς καὶ συ-
 στροφὰς καὶ ἀγχιστρόφους περιφορὰς καὶ διεξόδους ποιεῖσθαι,
 15 συνεπάτουσαν ἀλλήλους αὐτοὶ ὑπ' ἀλλήλων ὀμπροδίζόμενοι, καὶ
 περιέπιπτον ἑαυτοῖς αὐτοί, κακῶς βουλευσάμενοι. ἀλλὰ τοῦ-
 των μὲν ἄλλοι.

portavit, qui ex Babylonia locisque etiam superioribus innumerabilem
 equitatum adduxerat omniaque Asiae arma ad se contraxerat. quum
 enim antequam Alexander transgrederetur, angustiarum, de quibus dixi-
 mus, transitus multitudine illius exercitus intercludere properaret, sibi
 potius quam Alexandro perniciem sese machinari non intellexit. nam
 quum innumerabiles copias secum duceret atque aciem in locis pla-
 nis atque patentibus instruere deberet, quum praesertim feminas at-
 que liberos et totam regiam domum ex patrio quodam more secum
 haberet, ipse contraria prorsus fecit. ita factum est, ut, quum equi-
 tum ingens turba comitato impetu in hostes se inferens in angustiis
 nec facile progredi nec se recipere neque se convertere aut contra-
 here aut celeres circumactiones atque excursus facere posset, ipsi
 inter se impediti se contererent et in semet ipsos incurrerent malo
 usi consilio. sed haec hactenus.